
RADA POWIATU                             

TARNOBRZESKIEGO          

 

UCHWAŁA NR LII/451/2024 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego  

z dnia 18 stycznia 2024r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 
 

Na podstawie art. 16a  ust. 1 oraz art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym ( tekst jedn. Dz.U.  z 2022 r. poz. 1526 z późn.zm.), art.9 ustawy z dnia 11 lipca 

2014r. o petycjach (tekst. jedn. Dz.U. z 2018r. poz. 870) Rada Powiatu Tarnobrzeskiego  

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 8 listopada 2023 r. petycja  Samorządu Mieszkańców 

wsi Stale w sprawie budowy  chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Stale 

zasługuje na uwzględnienie.  

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera protokół Komisji, Skarg, 

Wniosków i Petycji, zatwierdzony przez Radę Powiatu, stanowiący załącznik do 

uchwały. 

 

§ 2 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu powiadomi Samorząd Mieszkańców wsi Stale o sposobie 

rozpatrzenia petycji.   

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                 Załącznik  do  uchwały Nr LII/451/2024 

                                                                    Rady Powiatu Tarnobrzeskiego  

                                                                                    z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 

18 stycznia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

 Komisja Skarg Wniosków i  Petycji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego  zebrana na 

posiedzeniu w dniu 18 stycznia  2024 r. działając w trybie określonym w § 32 a Statutu Powiatu 

Tarnobrzeskiego uchwalonego Uchwałą Rady Powiatu Tarnobrzeskiego Nr XXXI/173/2009  

z dnia 26 listopada 2009 w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Tarnobrzeskiego, zmienionego 

Uchwałą Nr XXXIII/247/018 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 21 sierpnia 2018r. , 

zmienionego Uchwałą Nr XXXIX/307/2022 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 28 

listopada 2022r. w sprawie zmian w Statucie Powiatu Tarnobrzeskiego, rozpatrzyła petycję  

z dnia 8 listopada 2023 roku Samorządu Mieszkańców wsi Stale w sprawie budowy odcinka 

chodnika przy ul. Kościelnej wzdłuż  drogi  powiatowej Nr 1094R relacji Stale – Żupawa - 

Furmany w Stalach. 

Petycja jest podpisana przez Sołtysa wsi  Stale i jednego z mieszkańców. 

Petycja zawiera nast. uzasadnienie: 

 

W ostatnim czasie wzrosła liczba osób korzystających z drogi, fakt ten powoduje nieustanne 

zwiększanie się  natężenia ruchu  samochodowego. Oprócz samochodów, codziennie chodzą 

tędy piesi, tj. dorośli jak i dzieci, którzy zmierzają do szkoły, sklepu, kościoła, apteki, 

przychodni. Apelujemy o zadbanie o mieszkańców tej miejscowości i ich dzieci poprzez budowę 

chodnika, który umożliwi bezpieczniejsze poruszanie  się. Nadmieniam, że przemieszczanie się 

tą drogą jest bardzo niebezpieczne zwłaszcza nad ranem i wieczorami, a także w sezonie 

zimowym, w czasie deszczu i mgieł oraz gdy dni są krótkie, a na wypadek niepogody jest 

dodatkowo niekomfortowe poprzez kałuże  i błoto. Droga ta jest drogą ruchliwą, corocznie 

zwiększa się ilość pojazdów poruszających się po jezdni, zwiększa się też ruch pieszych, 

rowerzystów, którzy korzystają z drogi po zmroku, w warunkach mocno ograniczonej 

widoczności. Jest to problem nie tylko nas, naszych dzieci, ale także niepełnosprawnych oraz 

wszystkich uczestników ruchu pieszego i jezdnego. My mieszkańcy Wsi Stale stoimy na 

stanowisku, ze w zaistniałej sytuacji budowa chodnika jest jedynym rozwiązaniem, które 

podniesie bezpieczeństwo użytkowników drogi. Życie  ludzkie uratowane poprzez właściwe 

inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze. Zatem prosimy Pana Starostę  

o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby i wyrażamy nadzieję na przychylne ustosunkowanie się 

do naszej petycji, której zrealizowanie pozwoli nam żyć godnie jak na XXI wiek przystało. 

 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Zarządu Powiatu i przeprowadzonej dyskusji, Komisja 

uznała argumenty przemawiające za podjęciem działań zmierzających do rozbudowy drogi 

powiatowej Nr 1094R w zakresie budowy odcinka chodnika w  Stalach przy ul. Kościelnej. 

Należy podjąć działania przedprojektowe określające odcinek i stronę drogi. Analiza terenu 

wskazuje, że niezależnie od strony konieczne będzie zastosowanie procedury określonej  

w ustawie z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 162 ) - ZRID. W tych 

okolicznościach istotna będzie rola Samorządu Mieszkańców wsi Stale do uzyskania aprobaty 



mieszkańców dla konieczności podziału przyległych do drogi działek i ich odstąpienia na cel 

publiczny za odszkodowaniem. 

Wynik głosowania:  …..głosów „za” powyższym stanowiskiem Komisji. 

W tych okolicznościach Komisja Skarg , Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Powiatu 

Tarnobrzeskiego uwzględnienie petycji Samorządu Mieszkańców wsi Stale w sprawie budowy 

chodnika w miejscowości Stale. 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Arkadiusz Tomanek……………………… 

      Członkowie Komisji 

       

      Andrzej Kołodziej………………… 

 

       Tomasz Pruś ……………………… 

 

       Tadeusz Rękas…………………….. 

 

       Jerzy Sudoł…………………………. 

 
 

 
 

 

 

 


